
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 Σέρρες  29-12-2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΣΕΡΡΩΝ                                             Αρ. Πρωτ:     47637 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Πληρ.: Βασίλειος Μέτσκας 

Τηλ.: 23213 50109  

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση των αρ. 655/23561/30-06-2025 και 923/32622/09-09-2025 αποφάσεων  

               Δημάρχου με θέμα <Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Σερρών> ως προς την ημερομηνία  

               λήξης». 

ΑΠΟΦΑΣΗ  1320 /2025  

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010,όπως τροποποιήθηκε  με τις διατάξεις του  

      άρθρου 3 του ν. 5056/2023 (Α΄204), με τις οποίες δίνεται στη Δήμαρχο δυνατότητα ορισμού  

      και άμισθων αντιδημάρχων. Των οποίων το αξίωμα είναι τιμητικό και άμισθο και θεσπίστηκε  

      για λόγους ενδυνάμωσης της εύρυθμης λειτουργίας των δήμων και της  

      αποτελεσματικότερης άσκησης των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. Οι αντιδήμαρχοι της παρ.  

      7 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιαδήποτε  

      άλλης οικονομικής απολαβής. Δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 93 παρ. 1 του ν.  

      3852/2010, όπως ισχύει, επομένως δεν δικαιούνται ούτε υποχρεούνται να λαμβάνουν ειδική  

      άδεια άνευ αποδοχών από την υπηρεσία του.      

2. Τις διατάξεις της παρ. 1του άρθρου 2 του Ν. 344/1976 (φεκ143/1976 τ.Α΄) «Περί Ληξιαρχικών  

      Πράξεων» 

3.Τις  υπ΄ αριθμ. 27/03-11-2023 & 36/28-11-2023 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου  

    Σερρών περί  Ανακήρυξης Δημάρχου Δήμου Σερρών. 

4.Το υπ. αριθ. 44072/27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας δημοτικής αρχής Δήμου  

    Σερρών θητείας από 1-1-2024 έως την 31-12-2028.    

5. Την υπ. αριθ. 655/23561/30-06-2025 απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκαν οι  

     Αντιδήμαρχοι του Δήμου Σερρών από 01-07-2025 έως και την 31-12-2025.  

6. Την υπ. αριθ. 923/32622/09-09-2025 απόφαση Δημάρχου με την οποία τροποποιήθηκε η αρ.  

    655/23561/30-06-2025  απόφαση Δημάρχου ως προς τον ορισμό Αντιδημάρχου του τμήματος  

    Πολιτισμού της Διεύθυνσης Παιδείας-Αθλητισμού και Πολιτισμού.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Και τροποποιεί τις υπ. αριθ. 655/23561/30-06-2025 και 923/32622/09-09-2025 αποφάσεις Δημάρχου 

του Δήμου Σερρών με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Σερρών», ως προς τον ορισμό της 

ημερομηνίας της λήξης και αντί της 31ης Δεκεμβρίου 2025 ορίζει ως ημερομηνίας λήξης των εν 

λόγω αποφάσεων την 12η Ιανουαρίου 2026.   

ΑΔΑ: 9ΩΣ9Ω10-948



2 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν στο ακέραιο οι υπ. αριθ. 655/23561/30-06-2025 και 923/32622/09-09-2025 

αποφάσεις Δημάρχου του Δήμου Σερρών, «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Σερρών».  

 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Σερρών. 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:                                                                                        Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας Θράκης 

2. Οριζόμενους Αντιδημάρχους                                       

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ 

Εσωτερική διανομή 

Όλες τις Υπηρεσίες του Δήμου Σερρών 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΣ9Ω10-948


		2025-12-29T14:04:44+0200
	Athens




